
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646504666542067 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00036948E     Pleno ordinario 16.12.2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 16.12.2021 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   16/12/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 

hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 

celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 

misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 

concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 

comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 

tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 

los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 

antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646504666542067 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00034223B.

Aprobación del Acta de la sesión anterior. 
 

2. Secretaria General. 
Número: 2021/00020495Z.

Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.

Resolución de alegaciones y aprobación definitiva de la modificación de la 
Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (I.B.I.).

 

3. Secretaria General. 
Número: 2021/00019620J.

Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.

Resolución de alegaciones y aprobación definitiva de la modificación de la 
Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica 
(I.V.T.M.).

 

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2021/00005875W.

Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 

Aprobación Definitiva de la Modificación puntual del Plan General Municipal 
relativa a la redacción de los artículos 4.5.4, uso comercial, 4.4.4 uso industria, 
4.5.5 uso oficinas, 4.5.66 uso hotelero y 4.5.7 uso recreativo.

 

5. Secretaria General. 
Número: 2021/00036215W.

Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 

Ejecución de Sentencia nº 116/2021, de 20 de septiembre dictada por el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 2 de Cáceres en el 
procedimiento ordinario núm. 180/2019, interpuesto por Dña. María Luisa Lillo 
Puente, relativo a exclusión de caminos del Catálogo de Caminos Públicos.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646504666542067 en http://sede.caceres.es

6. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00012450T.

Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 

Modificación del contrato de Servicios de Conservación, Mantenimiento y 
Vigilancia de Espacios Verdes, arbolado viario, áreas de juegos infantiles, 
fuentes públicas y otros elementos del término municipal de Cáceres.

 

7. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00036829H.

Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Catalogación del puesto de trabajo de Técnico/a de instalaciones formativas.
 

8. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00036829H.

Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Catalogación del puesto de trabajo de Docente de Formación para el Empleo. 
 

9. Secretaria General. 
Número: 2021/00013223X.

Comisión Informativa de Acción Comunitaria. 

Propuesta de denominación de la Pista Deportiva Municipal sita en la Calle 
Méjico de Cáceres, como “Saturnino Montero Iglesias”.

 

10. Secretaria General. 
Número: 2021/00014602D.

Comisión Informativa de Acción Comunitaria. 

Propuesta de denominación de la Pista Deportiva Municipal sita en la Calle Los 
Milanos de Cáceres, como “Esperanza Mendoza Holgado”.

 
11. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00036948E.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646504666542067 en http://sede.caceres.es

Despacho extraordinario.

12. Informes de la Alcaldía.

13. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

14. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 16 de diciembre de 2021 a 
las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2021-12-13T14:53:11+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-12-13T14:53:08+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-12-13T14:58:34+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



